CNPJ nº 00.339.291/0001-47, referente ao Contrato nº 62/2018. A despesa correrá à conta
do Programa de Trabalho 12.361.6221.2389.0001, Fonte 100, Natureza de Despesa
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. FRANCISCO DAS CHAGAS
PAIVA DA SILVA - Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 174, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CFP/QPMP-4 E QPMP-7 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE
CANDIDATO SUB JUDICE

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012 e em
cumprimento a decisão judicial, torna pública a convocação, para entrega de documentos
para entrega de documentos e apresentação para início do Curso de Formação de Praças,
da candidata abaixo relacionada, aprovada dentro do quantitativo de vagas do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado
Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Especialistas Músicos - QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Corneteiros - QPMP-7, regido pelo Edital Normativo nº 22/DGP, do dia 24
de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 A candidata abaixo relacionada, aprovada no presente concurso público e classificada
dentro do limite de vagas oferecidas, fica convocada para comparecer na Diretoria de
Pessoal Militar da PMDF, situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul,
Brasília - DF, no dia e horário a seguir discriminado, a fim de efetuar a entrega da
documentação prevista nos itens 3 e 21 do Edital nº 22/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de
2018, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo e
classificação.
1.1.1 - Candidato ao Curso de Formação de Praças - Soldado Policial Militar Corneteiro -
QPMP7 (código 111).
Dia 31/12/2020, às 09h. 0196100616, GABRIELA OLIVEIRA LEMOS, 24 (sub judice,
Processo nº 0701918-94.2020.8.07.9000).
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A candidata relacionada no item 1.1.1, deverá acessar o endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e preencher os formulários a
seguir disponíveis:
a) Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público; e
c) Declaração de Bens e Direitos.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS
Em Exercício

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2017
Processo: 00054.00023146/2019-52 – PARTES: DF/PMDF X DISVECO LTDA.
OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo objeto é a prestação, de
forma contínua, dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
aplicação de peças e acessórios genuínos, lubrificantes, alinhamento e balanceamento nos
veículos da marca TOYOTA, durante o período de garantia, por mais 12 (doze) meses, de
27/11/2020 até 26/11/2021, bem como à supressão de 42,112327% (quarenta e dois
vírgula um, um, dois, três, dois, sete por cento) no objeto do contrato, correspondente a
39,330543% (trinta e nove vírgula três, três, zero, cinco, quatro, três por cento), no item
01 (um), no valor de R$ 2.759.083,28 (dois milhões, setecentos e cinquenta e nove mil,
oitenta e três reais e vinte e oito centavos), equivalente a 145 (cento e quarenta e cinco)
Veículos Corolla XEI, com período de garantia vencido, com base no Parecer Técnico n.
866/2020-PMDF/DLF/ATJ e no Despacho do Chefe do DLF. VALOR: R$ 3.792.640,27
(três milhões, setecentos e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta reais e vinte e sete
centavos). NOTAS DE EMPENHO: 2020NE000864 de 16/11/2020. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO:
28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30; 2020NE000869 de
16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30; 2020NE000874 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO:
170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39; 2020NE000860 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO:
0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO:
28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30; 2020NE000865 de
16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001.

PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30; 2020NE000870 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000.
UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; 2020NE000866 de 16/11/2020. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO:
28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30; 2020NE000861 de
16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30; 2020NE000871 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000.
UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; 2020NE000862 de 16/11/2020. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO:
28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30; 2020NE000867 de
16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30; 2020NE000872 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000.
UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; 2020NE000863 de 16/11/2020. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO:
28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30; 2020NE000868 de
16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30 e 2020NE000873 de 16/11/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000.
UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. ASSINATURA: 19/11/2020 VIGÊNCIA: A
partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela
Contratada: EVANGIVALDO ALMEIDA TELES e MARISA OLKOSKI, na qualidade
de Procuradores.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

CONSULTA AOS REGISTROS DE PREÇOS
O DIRETOR DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES DO CBMDF, em cumprimento ao
§2º, inciso V, art. 15 da lei 8666/93, informa que os valores unitários dos itens
adjudicados em Licitações para REGISTRO DE PREÇOS em vigor estão à disposição
para consulta e orientação da administração no sítio eletrônico www.cbm.df.gov.br,
conforme orientação a seguir. Portal - www.cbm.df.gov.br / Menu - ACESSO A
INFORMAÇÃO / Campo - LICITAÇÕES E CONTRATOS / Subcampo - ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS.

HELIO PEREIRA LIMA
Diretor

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 65, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a relação de candidata não habilitada da décima oitava
chamada, após a apresentação e entrega dos documentos exigidos para o ingresso no
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal e matrícula no Curso de Habilitação de
Oficiais Bombeiros Militares (CHOBM) dos Quadros de Oficiais Bombeiros Militares de
Saúde e Complementar.
1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATA NÃO HABILITADA APÓS A APRESENTAÇÃO
E ENTREGA DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA O INGRESSO NO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL E MATRÍCULA NO CURSO DE
HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS
QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E
COMPLEMENTAR.
1.1 Relação de candidata não habilitada, por incidir no impeditivo previsto no subitem
17.5 do Edital de Abertura n.º 001, de 1º de julho de 2016, na seguinte ordem: cargo,
inscrição, nome da candidata, nota final no concurso e classificação.

CARGO INSCRIÇÃO CANDIDATA
NOTA FINAL

NO
CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO

ASPIRANTE/MÉDICO –
GINECOLOGIA

727009127
Aline Nunes

Batista
141,5 4º

ROGÉRIO ALVES DUTRA

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 245, QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce